
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
4-

06
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

4 MAART 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
vaststelling van de exploitatievoorwaarden voor het gebruik van 

hexachloorethaan 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen; 

Gelet op de ordonnantie van 7 maart 1991 betreffende de preventie en het beheer 
van afvalstoffen; 

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren 
tegen verontreiniging; 

Gelet op het koninklijk besluit van 3 augustus 1976 houdende algemeen reglement 
voor het lozen van afvalwater in de gewone oppervlaktewateren, in de openbare 
riolen en in de kunstmatige afvoerwegen voor regenwater, gewijzigd bij de 
koninklijke besluiten van 12 juli 1985 en 4 november 1987; 

Gelet op Beslissing PARCOM 96/1 inzake de progressieve verwijdering van 
hexachloorethaan bij de non-ferro industrie ter vervanging van de beslissingen 
PARCOM 92/4 en 93/1; 

Gelet op Richtlijn 97/16/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 10 
april 1997 tot vijftiende wijziging van Richtlijn 76/769/EEG inzake de beperking 
van het op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen 
en preparaten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 19 juni 1989 betreffende de bescherming van 
het grondwater tegen verontreiniging veroorzaakt door gevaarlijke, schadelijke of 
toxische stoffen voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van 26 maart 1998 ; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij 
de wet van 4 augustus 1996; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
4-

06
-1

99
9

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat Richtlijn 97/16/EG van 10 april 1997 zo snel mogelijk moet 
worden omgezet, aangezien de aan de Lid-Staten toegemeten omzettingstermijn 
overschreden wordt, 

Besluit : 

Artikel 1. De voorwaarden van dit besluit zijn van toepassing op de ingedeelde 
inrichtingen voor de fabricatie of transformatie van non-ferrometalen. 

Art. 2. De volgende stof : hexachloorethaan (CAS n° 67-72-1 en EINECS n° 
2006664) mag niet worden gebruikt bij de fabricatie of transformatie van non-
ferrometalen. 

Art. 3. De milieuvergunning mag afwijken van artikel 2 voor zover die afwijking 
met bijzondere redenen wordt omkleed en in de volgende gevallen : 

●     niet-geïntegreerde aluminiumgieterijen die gespecialiseerde gietsels 
produceren voor gebruikstoepassingen die hoge veiligheids- en 
kwaliteitsnormen vereisen en die gemiddeld minder dan 1,5 kg 
hexachloorethaan per dag verbruiken ;

●     voor verfijning van de korrel bij de productie van AZ81-, AZ91- en AZ92-
magnesiumlegeringen.

Art. 4. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Brussel, 4 maart 1999. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering : 

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
4-

06
-1

99
9

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 24/06/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

